

Pytania zadane do postępowania dot. **Wykonanie Instalacji fotowoltaicznej na terenie Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Zdziechowie**

1. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę modułów na innego producentach, z zachowaniem parametrów technicznych nie gorszych jak podane w specyfikacji technicznej.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ:

W sytuacji, gdy Wykonawca zamierza zastosować inne materiały i urządzenia niż podane w dokumentacji projektowej (materiały i urządzenia równoważne), winien dołączyć do oferty wykaz zawierający materiały i urządzenia zawarte w dokumentacji projektowej oraz podać ich równoważniki (nazwy materiałów i urządzeń zaproponowanych w ofercie, oferowane parametry/cechy techniczne i jakościowe, typ i producenta). Na etapie złożonych ofert, wykaz oferowanych urządzeń równoważnych będzie podlegał ocenie przez autora dokumentacji projektowej lub innego uprawnionego specjalistę wyznaczonego przez Zamawiającego, który sporządzi stosowną opinię dotyczącą równoważności. Opinia ta będzie brana pod uwagę przez Zamawiającego przy podejmowaniu decyzji o odrzuceniu oferty z powodu braku równoważności.

Równoważne produkty i urządzenia, spełniające minimalne parametry określone w dokumentacji technicznej, muszą być dopuszczone do obrotu i stosowania zgodnie z obowiązującym prawem. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisane przez Zamawiającego, jest zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego rozwiązania równoważne spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

2. Zamawiający udostępnił dokumentację techniczną dwóch instalacji po 54 panele, tj. dla potrzeb Budynku głównego i Zespołu przedszkolnego, natomiast w ogłoszeniu i SWZ jest mowa o jednej instalacji. Proszę o wyjaśnienie, czy w zakresie przedmiotu zamówienia jest wykonanie obu instalacji czy jednej?

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzował opis przedmiotu zamówienia. Zmienione dokumenty w załączniku. Zamówienie dotyczy obu instalacji.

3. Czy zamawiający dopuszcza zmiany projektowe w zakresie producentów falowników, paneli i konstrukcji? Jeżeli tak, to jakie parametry przyjąć w doborze zamienników?

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi w pkt. 1

4. Czy zamawiający dopuszcza rezygnację z projektowanego rozłącznika DC (projoy)? Rozwiązanie to nie wpływa pozytywnie na zwiększenie bezpieczeństwa instalacji gruntowych, a nawet pogarsza ten parametr przez większą ilość połączeń w układzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody